

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

MANUEL ANTONIO MESONES MURO

Distrito Turístico y Ecológico



“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°005-2026/GM/MDMAMM-F

Manuel A. Mesones Muro, 12 de enero del 2026

EL GERENTE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

VISTO:

LA RESOLUCION DE ALCALDIA N°010-2025-MDMAMM-F, de fecha 02.01.2025; INFORME N° 007-2026-MDMAMM/AL de fecha 12.01.2026, INFORME TECNICO N° 01-2026-MDMAMM/AL, de fecha 12.01.2026, OPINION LEGAL N°02-2026-MDMAMM/ALE, de fecha 12.01.2026; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, las municipalidades provinciales y distritales son órganos de gobierno local con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Asimismo, el artículo II del Título Preliminar de la Ley N°27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, la autonomía que la Carta Magna establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el artículo VIII del Título Preliminar de la Ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que; los Gobiernos locales están sujetos a las Leyes y disposiciones que, de manera general y de conformidad con la Constitución Política del Perú, regulan las actividades y funcionamiento del Sector Publico, así como las normas técnicas referidas a los servicios y bienes públicos y a los sistemas administrativos del estado que por su naturaleza son de observancia y cumplimiento obligatorio;

Que, el artículo 38° de la Ley Precedente establece que; el ordenamiento jurídico de las municipalidades está constituido por las normas emitidas por los órganos de gobierno y administración municipal, de acuerdo al ordenamiento jurídico nacional. Las normas y disposiciones municipales se rigen por los principios generales del derecho administrativo, en la citada norma que las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas.

Que el Decreto Legislativo N.°1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N°217-2019-EF, establecen el marco normativo que regula la programación multianual de bienes, servicios y obras, con la finalidad de asegurar el aprovisionamiento y la gestión eficiente de la Cadena de Abastecimiento Público;

Que, la Directiva N.°0007-2025-EF/54.01, "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", regula el procedimiento para la elaboración del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN), instrumento de gestión que contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales;

Que, el numeral 30.4 de la citada Directiva establece que el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) - Fase de Consolidación y Aprobación, debe ser aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le haya delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA);

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

MANUEL ANTONIO MESONES MURO

Distrito Turístico y Ecológico



Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N°32069, Ley General de Contrataciones Públicas, la fase de actuaciones preparatorias, es la primera de las tres fases del proceso de contratación, y comprende todas aquellas acciones desde la segmentación de contrataciones del Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN), hasta antes de la convocatoria del procedimiento de selección, lo que incluye el anuncio de contratación futura, de corresponder, la estrategia de contratación, la aprobación del expediente de contratación y la elaboración de las bases;

Que, mediante la Segmentación la entidad contratante clasifica las contrataciones consideradas en el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) del ejercicio presupuestal en curso, siendo para el presente año de aplicación lo regulado por el numeral 2 de la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley N°32069, Ley General de Contrataciones Públicas, aprobado por Decreto Supremo N°009-2025-EF, en cuanto se encuentra dispuesto como obligación de las entidades contratantes actualizar el Plan Anual de Contrataciones 2026 de acuerdo a los lineamientos aprobados por Resolución Directoral N°0006-2025- EF/54.01, que al efecto dispone en su numeral 4.1 y 4.7 que las entidades contratantes deben actualizar los procedimientos de selección pendientes de convocar incluidos en su PAC 2026; así también que el proceso de segmentación contemplado en los artículos 42, 125 y 153 del Reglamento, deberá ser efectuado con base en el PAC 2026 actualizado;

Que, mediante **RESOLUCION DE ALCALDIA N° 010-2025-MDMAMM-F**, de fecha 02.01.2025, el titular de la entidad municipal procede a **DELEGAR** en el Gerente Municipal la **FACULTAD** de: **APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC)** así como sus modificatorias;

Que, mediante **INFORME N°007-2026-MDMAMM/AL** de fecha 12.01.2026, la jefa de Logística SOLICITA a la gerencia municipal "APROBACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PARA EL AÑO FISCAL 2026". En el referido informe la jefa de Logística concluye lo siguiente "De acuerdo a los argumentos esgrimidos en el presente informe, **se concluye:** 1). El proyecto del Plan Anual de Contrataciones (PAC) para el año fiscal 2026 ha sido elaborado en estricto cumplimiento de la Directiva N°0002-2025-EF/54.01 y su modificatoria. 2). El contenido del PAC es consistente con el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) y cuenta con la cobertura presupuestal acreditada en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA). 3).- Se ha cumplido con los parámetros técnicos de registro y validación en el formato Excel oficial y en la plataforma del SEACE, encontrándose el documento en estado de "Borrador" listo para su aprobación final. y se RECOMIENDA lo siguiente: A). Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO para el Ejercicio Fiscal 2026, suscribiendo para tal efecto la Resolución correspondiente y el Formato PAC anexo. B). - Disponer que la DEC realice la **publicación** del PAC aprobado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) y en el portal institucional de la Entidad, dentro del plazo de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación, conforme lo exige el numeral 9.1 del Artículo 9 de la Directiva.

Que, mediante **INFORME TECNICO N°01-2026-MDMAMM/AL**, de fecha 12.01.2026; la jefa del área de Logística de la entidad solicita a la Gerencia Municipal "Cumplimiento de la tercera fase: consolidación y aprobación de la PMBSO 2026-2028". Que en el referido informe técnico la jefa del Área de Logística RECOMIENDA Y CONCLUYE lo siguiente "CONCLUSION: Se ha dado cumplimiento estricto a lo solicitado en el Oficio Circular N°009-2025-EF/54.05. La etapa de programación de la PMBSO ha finalizado y se encuentra cerrada, cumpliendo con los lineamientos de eficiencia y transparencia y recomienda en atención a lo expuesto, se solicita a su despacho la aprobación formal del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) 2026-2028, mediante la emisión del acto resolutivo correspondiente (o firma del Anexo N°06), a fin de proceder con su publicación y el inicio de las gestiones para el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2026";

Que, mediante **OPINION LEGAL N° 02-2026-MDMAMM/ALE**, de fecha 12.01.2026, el jefe de la Oficina de Asesoría Legal OPINA que resulta viable legal y procedente que la entidad municipal proceda a dar por aprobado el **PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC) PARA EL AÑO FISCAL 2026**; como también

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

MANUEL ANTONIO MESONES MURO

Distrito Turístico y Ecológico



aprobar el CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (CMN) AÑO 2026-2028; por lo que se recomienda que se emita acto resolutivo conforme se ha estipulado en el presente informe;

Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N°27972; y en mérito a los considerandos precedentes;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR EL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (CMN) 2026-2028 de la Municipalidad Distrital de Manuel Antonio Mesones Muro; correspondiente a la fase de Consolidación y Aprobación contenido en el **ANEXO 2**, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFIQUESE la presente resolución al Área de Logística, a la Oficina de Presupuesto y Planificación y las demás áreas pertinentes de la entidad municipal para su conocimiento y actúen conforme a ley.

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR al Área de Informática la publicación de la presente resolución en la página web Institucional (www.munimanuelantonioemesonesmuro.gob.pe)

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
MANUEL ANTONIO MESONES MURO

ABG. PERCY YOEL CADENILLAS ROJAS
GERENTE MUNICIPAL

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 1 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION										CANTIDAD Y/O VALORES													
FFIRB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.					123,557.71		1,058.10		135,101.76		1,071.10		136,228.25		1,071.10		423.50		461.10				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					79,431.40		1,051.00		80,591.06		1,066.00		80,614.56		1,066.00		106.00		455.00				
Meta: 11 - NORMAR Y FISCALIZAR					1,986.80		0.00		4,441.30		0.00		2,228.30		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0036 - NORMAR Y FISCALIZAR					1,986.80		0.00		4,441.30		0.00		2,228.30		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																							
475100040949 B FOLDER DE CARTULINA PLASTIFICADA INSTITUCIONAL TAMAÑO A4 CON FASTENER					UNIDAD	1.200000	300.00	0.00	0.00	2,000.00	2,400.00	0.00	0.00	300.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.					UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.					UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160022 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 40 yd APROX.					UNIDAD	4.000000	12.00	57.60	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160156 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 60 yd APROX.					UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600010108 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	6.100000	20.00	162.00	0.00	20.00	162.00	0.00	0.00	20.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	1.100000	5.00	5.50	0.00	10.00	11.00	0.00	0.00	10.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230106 B TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 1/2 in					UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	50.00	27.50	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.500000	100.00	55.00	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	0.400000	20.00	8.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060425 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO					UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060435 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO					UNIDAD	1.250000	30.00	37.50	0.00	30.00	37.50	0.00	0.00	30.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060436 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL					UNIDAD	1.250000	50.00	62.50	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060489 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO					UNIDAD	1.700000	20.00	34.00	0.00	20.00	34.00	0.00	0.00	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060548 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE					UNIDAD	1.000000	30.00	54.00	0.00	30.00	54.00	0.00	0.00	30.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 2 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
717200030073	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00			
717200140144	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	38.000000	5.00	190.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140146	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300500016	B	CARTULINA DE HILO 180 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.600000	300.00	240.00	0.00	0.00	500.00	400.00	0.00	0.00	500.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110091	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.110000	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050055	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 40 mm APROX. X 50	UNIDAD	0.110000	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767500500056	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 12 - GESTION ADMINISTRATIVA						77,444.60		1,851.00		94,543.76		1,856.00		96,398.26		1,866.00		455.00		455.00			
Actividad Operativa: C0030 - GESTION ADMINISTRATIVA						77,444.60		1,851.00		94,543.76		1,856.00		96,398.26		1,866.00		455.00		455.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						15.00		75.00		45.00		90.00		45.00		90.00		0.00		0.00			
081100070107 B AGUA DE MESA SIN GAS X 1 gal					UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	5.00	75.00	3.00	45.00	0.00	0.00	2.00	45.00	6.00	90.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						16,255.60		1,776.00		15,427.75		1,776.00		17,204.25		1,776.00		100.00		450.00			
475100016350 B FORMATO TRAMITE DOCUMENTARIO AUTOCOPATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA)					EMPACQUE X 50	29.000000	15.00	435.00	0.00	0.00	15.00	435.00	0.00	0.00	15.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100030716 B PAPEL BOND MEMBRETADO 75 g TAMAÑO A4					EMPACQUE X 500	37.000000	47.00	1,739.00	0.00	0.00	47.00	1,739.00	0.00	0.00	87.00	3,218.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100030808 B PAPEL BOND MEMBRETADO 90 g TAMAÑO A4					MELLAR	220.000000	1.00	220.00	6.00	1,320.00	5.00	1,100.00	8.00	1,320.00	5.00	1,100.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00			
475100040704 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EXPEDIENTE DE APELACION					UNIDAD	16.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100040949 B FOLDER DE CARTULINA PLASTIFICADA INSTITUCIONAL TAMAÑO A4 CON FASTENER					UNIDAD	1,200.00	200.00	240.00	0.00	0.00	200.00	240.00	0.00	0.00	200.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100041030 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 RRCC					MELLAR	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100041087 B FOLDER PORTADOCUMENTO DE CARTON PLASTIFICADO CON LIGA TAMAÑO A4					UNIDAD	30.000000	11.00	330.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
475100041102 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4					UNIDAD	4,000.000	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 3 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2026				2027				2028				2029			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
47310005735	B	FORMATO PAPELETA DE SALIDA DE PERSONAL AUTOCOPATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA) BLOCK X 50			UNIDAD	10,000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALEJE 2 in X 110 yd APROX.			UNIDAD	11,000000	28.00	308.00	0.00	0.00	18.00	208.00	0.00	0.00	18.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.			UNIDAD	3,500000	8.00	28.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060055	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.			UNIDAD	2,800000	29.00	84.10	0.00	0.00	23.00	66.70	0.00	0.00	23.00	66.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL			UNIDAD	6,000000	15.00	90.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160022	B	CINTA DE PAPEL PARA EMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 40 yd APROX.			UNIDAD	4,800000	7.90	33.80	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160156	B	CINTA DE PAPEL PARA EMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 80 yd APROX.			UNIDAD	9,500000	16.00	152.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010008	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4			UNIDAD	7,800000	88.00	686.40	0.00	0.00	68.00	530.40	0.00	0.00	68.00	530.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			UNIDAD	8,100000	128.80	1,044.80	0.00	0.00	129.00	1,044.80	0.00	0.00	134.00	1,095.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010111	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO			UNIDAD	5,500000	2.80	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	9,500000	30.80	292.60	0.00	0.00	23.00	218.60	0.00	0.00	25.00	237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	0,500000	128.80	42.50	0.00	0.00	125.00	42.50	0.00	0.00	125.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	0,500000	12.00	240.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100290	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	11,000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010038	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE			UNIDAD	1,100000	25.00	27.50	0.00	0.00	14.00	27.50	0.00	0.00	14.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO			UNIDAD	0,050000	16.00	13.80	0.00	0.00	16.00	13.80	0.00	0.00	16.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO			UNIDAD	2,000000	31.00	77.50	0.00	0.00	31.00	77.50	0.00	0.00	31.00	77.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110093	B	ENGRAFADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	30,000000	7.00	210.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.			UNIDAD	23,500000	2.00	47.00	0.00	0.00	2.00	47.00	0.00	0.00	2.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm			UNIDAD	40,200000	4.00	160.80	0.00	0.00	4.00	160.80	0.00	0.00	4.00	160.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA			UNIDAD	1,200000	8.00	10.80	0.00	0.00	5.00	4.80	0.00	0.00	5.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200029	B	TAJADOR DE METAL			UNIDAD	2,600000	1.00	2.60	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230081	B	TIJERA DE METAL 26.5 cm CON MANGO ERGONOMICO			UNIDAD	23,000000	8.00	184.00	0.00	0.00	8.00	184.00	0.00	0.00	8.00	184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230087	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA			UNIDAD	4,800000	1.00	4.80	0.00	0.00	1.00	4.80	0.00	0.00	1.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 4 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
715000230106	B	TUERA DE ACERO INOXIDABLE 8 1/2 in	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000320028	B	CUCHILLA CORTA PAPEL TAMAÑO MEDIANO + 3 REPUESTO	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	35.00	19.25	0.00	0.00	0.00	35.00	19.25	0.00	0.00	0.00	35.00	19.25	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.550000	118.00	63.80	0.00	0.00	0.00	118.00	63.80	0.00	0.00	0.00	118.00	63.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.550000	68.00	32.80	0.00	0.00	0.00	68.00	32.80	0.00	0.00	0.00	68.00	32.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.430000	67.00	28.81	0.00	0.00	0.00	67.00	28.81	0.00	0.00	0.00	67.00	28.81	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.250000	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.250000	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	10.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060488	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	44.00	74.80	0.00	0.00	0.00	32.00	54.40	0.00	0.00	0.00	32.00	54.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060648	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.600000	13.00	23.40	0.00	0.00	0.00	13.00	23.40	0.00	0.00	0.00	13.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000080374	B	SELLO AUTOESENTINABLE DE 28 mm X 64 mm APROX.	UNIDAD	53.000000	2.00	106.00	0.00	0.00	0.00	2.00	106.00	0.00	0.00	0.00	2.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	20.00	52.00	0.00	0.00	0.00	14.00	36.40	0.00	0.00	0.00	14.00	36.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.600000	10.00	26.00	0.00	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	11.00	28.60	0.00	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200030073	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	28.00	140.00	0.00	0.00	0.00	43.00	215.00	0.00	0.00	0.00	43.00	215.00	0.00	0.00	20.00	100.00			
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	19.000000	0.00	0.00	24.00	459.00	0.00	0.00	0.00	24.00	459.00	0.00	0.00	0.00	24.00	459.00	0.00	0.00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	235.00	3.985.00	0.00	0.00	0.00	235.00	3.985.00	0.00	0.00	0.00	235.00	3.985.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140146	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140211	B	CUADERNO DE OBRA TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	42.000000	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.300000	4.00	35.00	0.00	0.00	0.00	4.00	35.00	0.00	0.00	0.00	4.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	14.000000	7.00	98.00	0.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140223	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO MEDIO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 5 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total	Si/	Si/	Cantidad	Valor Total	Si/	Si/	Cantidad	Valor Total	Si/	Si/
717200170035	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR AZUL		UNIDAD	0.256000	22.80	5.50	0.00	0.00	22.80	5.50	0.00	0.00	22.80	5.50	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.256000	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR CELESTE		UNIDAD	0.256000	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00
717200170042	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR ANARANJADO		UNIDAD	0.256000	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00
717200170046	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR TURQUESA		UNIDAD	0.256000	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00	12.80	3.00	0.00	0.00
717200170094	B	PAPEL	LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX.	DE COLORES		UNIDAD	0.256000	95.50	23.75	0.00	0.00	25.00	6.25	0.00	0.00	25.00	6.25	0.00	0.00
717300050016	B	CARTULINA DE HILO	180 g 70 cm X 100 cm APROX.	COLOR BLANCO		UNIDAD	0.800000	250.00	160.00	0.00	0.00	200.00	160.00	0.00	0.00	500.00	400.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE	150 g 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.800000	4.00	3.50	0.00	0.00	4.00	3.50	0.00	0.00	4.00	3.50	0.00	0.00
717300110135	B	CARTULINA SIMPLE	150 g 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR ROJO		UNIDAD	0.800000	20.00	15.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00
717300110536	B	CARTULINA SIMPLE	150 g 50 cm X 65 cm APROX.	COLOR FUCSIA		UNIDAD	0.800000	45.00	40.50	0.00	0.00	45.00	40.50	0.00	0.00	45.00	40.50	0.00	0.00
718500050055	B	CLIP	MARIPOSA DE METAL	40 mm APROX. X 50		UNIDAD	0.110000	318.00	35.09	0.00	0.00	325.00	35.75	0.00	0.00	325.00	35.75	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA	266 X 1000			UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA	266 X 5000			UNIDAD	15.000000	7.00	105.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00	7.00	105.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUETADOR PARA PAPEL	(TIPO FASTENER) DE METAL	X 50		UNIDAD	8.000000	10.00	89.00	0.00	0.00	10.00	89.00	0.00	0.00	10.00	89.00	0.00	0.00
718500100025	B	SUETADOR PARA PAPEL	(TIPO FASTENER) DE PLASTICO.			UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00
718500140025	B	BINDER	CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)			UNIDAD	1.400000	7.00	9.80	0.00	0.00	3.00	4.20	0.00	0.00	3.00	4.20	0.00	0.00
718500140029	B	BINDER	CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (19 mm)			UNIDAD	1.900000	24.80	45.80	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00	50.00	95.00	0.00	0.00
767400051254	B	TINTA PARA IMPRESORA	EPSON DE 120 mL CIAN			UNIDAD	38.000000	11.00	418.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00
767400051255	B	TINTA PARA IMPRESORA	EPSON DE 120 mL MAGENTA			UNIDAD	38.000000	11.00	418.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00
767400051256	B	TINTA PARA IMPRESORA	EPSON DE 120 mL AMARILLO			UNIDAD	38.000000	11.00	418.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00	5.00	190.00	0.00	0.00
767400051300	B	TINTA PARA IMPRESORA	EPSON DE 120 mL NEGRO			UNIDAD	32.000000	37.00	1,194.00	0.00	0.00	25.00	800.00	0.00	0.00	25.00	800.00	0.00	0.00
767600590058	B	MEMORIA	PORTATIL USB DE 32 GB			UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								689.00		0.00		592.00		0.00		592.00		0.00
133000160141	B	DETERGENTE	GRANULADO INDUSTRIAL	X 15 kg APROX.		UNIDAD	88.000000	5.00	440.00	0.00	0.00	5.00	440.00	0.00	0.00	5.00	440.00	0.00	0.00
646100303022	B	TACHO	DE PLASTICO CON PEDAL	10 L APROX.		UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1.99.1.99	895700080146	B	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO		METRO	5.500000	38.00	185.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00
								75.00		0.00		75.00		0.00		75.00		0.00
2.3.1.99.1.99	290500060015	B	WINCHA DE METAL 5 m		UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.3	870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO			11,400.00	0.00	0.00		11,400.00	0.00	0.00		11,400.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1	607500070195	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA		SERVICIO			11,400.00	0.00	0.00		11,400.00	0.00	0.00		11,400.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1	607500070273	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTORFURGON		SERVICIO			3,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00		21,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99	607500070322	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION COMPACTADOR DE BASURA		SERVICIO			1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00
								1,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00
								1,000.00	0.00	0.00		15,000.00	0.00	0.00		15,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99	607500020139	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VOLQUETE		SERVICIO			24,003.00	0.00	0.00		24,003.00	0.00	0.00		24,003.00	0.00	0.00
								2,000.00	0.00	0.00		2,000.00	0.00	0.00		2,000.00	0.00	0.00
								5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00
								3.00	0.00	0.00		3.00	0.00	0.00		3.00	0.00	0.00
								17,000.00	0.00	0.00		17,000.00	0.00	0.00		17,000.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1	071003803065	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			22,007.00	0.00	0.00		22,007.00	0.00	0.00		22,007.00	0.00	0.00
								6,000.00	0.00	0.00		6,000.00	0.00	0.00		6,000.00	0.00	0.00
								5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00		5,000.00	0.00	0.00
								6.00	0.00	0.00		6.00	0.00	0.00		6.00	0.00	0.00
								1.00	0.00	0.00		1.00	0.00	0.00		1.00	0.00	0.00
								11,000.00	0.00	0.00		11,000.00	0.00	0.00		11,000.00	0.00	0.00
5-07	07100387353	S	SERVICIO DE ASISTENCIA GERENCIAL		SERVICIO			30,850.50	0.00	0.00		28,228.50	0.00	0.00		28,228.50	0.00	0.00
								23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00
								23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00
								23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00		23,995.50	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO																
NRO. IDENTIFICACION		: 301235																
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																
		CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/RB	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
			Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.500000	823.00	17,075.50	0.00	0.00	823.00	17,075.50	0.00	0.00	823.00	17,075.50	0.00	0.00	823.00	17,075.50
172100090009	B	GASOLIN REGULAR	GALON	17.200000	400.00	6,820.00	0.00	0.00	400.00	6,820.00	0.00	0.00	400.00	6,820.00	0.00	0.00	400.00	6,820.00
Meta: 12 - GESTION ADMINISTRATIVA						6,855.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00
Actividad Operativa: C0030 - GESTION ADMINISTRATIVA						6,855.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						6,855.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00	0.00		2,285.00	0.00
740941000001	B	IMPRESORA LASER	UNIDAD	\$315.000000	3.00	2,805.00	0.00	0.00	1.00	\$315.00	0.00	0.00	1.00	\$315.00	0.00	0.00	0.00	0.00
742235800008	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	1,350.000000	3.00	4,050.00	0.00	0.00	1.00	1,350.00	0.00	0.00	1.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES						13,273.81	5.10		9,530.20	5.10	5.10		11,333.20	5.10	5.10		319.90	5.10
Meta: 2 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO						2,949.20	0.00		2,950.95	0.00	0.00		2,950.95	0.00	0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0046 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO						2,949.20	0.00		2,950.95	0.00	0.00		2,950.95	0.00	0.00		0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,649.20	0.00		1,650.95	0.00	0.00		1,650.95	0.00	0.00		0.00	0.00
710300160022	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	4.800000	9.00	43.20	0.00	0.00	9.00	43.20	0.00	0.00	9.00	43.20	0.00	0.00	9.00	43.20
710600080044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.500000	7.00	66.50	0.00	0.00	7.00	66.50	0.00	0.00	7.00	66.50	0.00	0.00	7.00	66.50
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.350000	17.00	5.95	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.350000	25.00	12.75	0.00	0.00	25.00	13.75	0.00	0.00	25.00	13.75	0.00	0.00	25.00	13.75
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.350000	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50
717200030073	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HORAS APROX.	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	ESPALME X 500	17.000000	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00
2.3.2.7.11 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,900.00	0.00		1,900.00	0.00	0.00		1,900.00	0.00	0.00		0.00	0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS			SERVICIO			1,900.00	0.00		1,900.00	0.00	0.00		1,900.00	0.00	0.00		0.00	0.00
Meta: 12 - GESTION ADMINISTRATIVA						6,006.95	5.10		5,398.69	5.10	5.10		7,098.69	5.10	5.10		5.10	5.10
Actividad Operativa: C0030 - GESTION ADMINISTRATIVA						6,006.95	5.10		5,398.69	5.10	5.10		7,098.69	5.10	5.10		319.90	5.10
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,485.95	5.10		1,077.69	5.10	5.10		1,077.69	5.10	5.10		289.90	5.10
475100030809	B	PAPEL BOND MEMBRETEADO 90 g TAMAÑO A4	MILLAR	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 8 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710300180022	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR- MASKING TAPE 2 1/2 in X 40 yd APROX.			UNIDAD	4.800000	4.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			UNIDAD	8.100000	20.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600009004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO			UNIDAD	0.850000	10.00	8.50	6.00	5.10	8.00	6.80	6.00	5.10	6.00	5.10	6.00	5.10
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO			UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00
715000110093	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.			UNIDAD	23.500000	3.00	70.50	0.00	0.00	3.00	70.50	0.00	0.00	3.00	70.50	0.00	0.00
715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	40.200000	1.00	40.20	0.00	0.00	1.00	40.20	0.00	0.00	1.00	40.20	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA			UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	0.550000	42.00	23.10	0.00	0.00	34.00	18.70	0.00	0.00	34.00	18.70	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.550000	48.00	26.40	0.00	0.00	48.00	26.40	0.00	0.00	48.00	26.40	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	0.550000	52.00	28.60	0.00	0.00	44.00	24.20	0.00	0.00	44.00	24.20	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.430000	12.00	5.16	0.00	0.00	9.00	3.87	0.00	0.00	9.00	3.87	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO			UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO			UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO			UNIDAD	1.250000	5.00	6.25	0.00	0.00	5.00	6.25	0.00	0.00	5.00	6.25	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL			UNIDAD	1.250000	5.00	6.25	0.00	0.00	5.00	6.25	0.00	0.00	5.00	6.25	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO			UNIDAD	1.700000	12.00	20.40	0.00	0.00	12.00	20.40	0.00	0.00	12.00	20.40	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE			UNIDAD	1.800000	6.00	10.80	0.00	0.00	6.00	10.80	0.00	0.00	6.00	10.80	0.00	0.00
717200030073	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMPALQUE X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPALQUE X 500	17.000000	18.00	306.00	0.00	0.00	18.00	306.00	0.00	0.00	18.00	306.00	0.00	0.00
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS			UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
717200140223	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO MEDIO OFICIO X 200 HOJAS			UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 9 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MURO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES									
							2026		2027		2028		2029			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716500050055	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 40 mm APROX. X 50			UNIDAD	0.110000	4.00	0.44	0.00	0.00	4.00	0.44	0.00	0.00	4.00	0.44
716500100014	B	SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50			UNIDAD	8.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
								4,521.00		0.00		4,521.00		0.00		6,027.00
2.3. 2. 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS																21.00
071003903035	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
07100390887	S	SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS LOGISTICOS			SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
07100391323	S	SERVICIO DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO			SERVICIO			1.00		0.00		1.00		0.00		1.00
07100396049	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO EN ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO			SERVICIO			1.00		0.00		1.00		0.00		1.00
07100431457	S	SERVICIO DE ASESORIA Y ANALISIS LEGAL EN MATERIA DE PRESUPUESTO PUBLICO			SERVICIO			10.00		0.00		10.00		0.00		10.00
07100432743	S	SERVICIO DE ELABORACION Y PRESENTACION DE LA CONCLICACION DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO			SERVICIO			4.00		0.00		4.00		0.00		4.00
07100432761	S	SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO			SERVICIO			1.00		0.00		1.00		0.00		1.00
07100433885	S	SERVICIO DE REVISION Y VERIFICACION DE INFORMACION PARA LA ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS			SERVICIO			4.00		0.00		4.00		0.00		4.00
Meta: 19 - MEJORAMIENTO DE LA RECAUDACION TRIBUTARIA Y ORDENAMIENTO URBANO								3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0030 - GESTION ADMINISTRATIVA								3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100057128	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS			UNIDAD	120.000000	25.00	3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 20 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES								499.56		0.00		492.56		0.00		492.56
Actividad Operativa: C0023 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES								499.56		0.00		492.56		0.00		492.56
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								499.56		0.00		492.56		0.00		492.56
475100030716	B	PAPEL BOND MEMBRETAO 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	37.700000	11.00	407.50		0.00		370.00		0.00		370.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.550000	44.00	24.20		0.00		44.00		0.00		44.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	0.550000	20.00	11.00		0.00		20.00		0.00		20.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.430000	12.00	5.16		0.00		12.00		0.00		12.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GUESA COLOR NEGRO			UNIDAD	5.000000	3.00	15.00		0.00		3.00		0.00		15.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO			UNIDAD	3.000000	2.00	6.00		0.00		2.00		0.00		6.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 12/01/2026
Hora : 10:01
Página : 10 de 11

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MUÑO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON	X 30 mL APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	2.800000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON	X 30 mL APROX. COLOR NEGRO		UNIDAD	2.800000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON	X 30 mL APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	2.800000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00
Meta: 21 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)								018.00		0.00		018.00		0.00		018.00		0.00
Actividad Operativa: C0027 - DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE(DEMUNA)								018.00		0.00		018.00		0.00		018.00		0.00
2.3. 1. 1. 1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			UNIDAD	1.300000	50.00	65.00	0.00	0.00	50.00	65.00	0.00	0.00	50.00	65.00	0.00	0.00
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS	X 625 mL APROX.		UNIDAD			753.00		0.00		753.00		0.00		753.00		0.00
2.3. 1. 5. 1. 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				UNIDAD	8.100000	20.00	162.00	0.00	0.00	20.00	162.00	0.00	0.00	20.00	162.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO			UNIDAD	9.500000	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00
710600010234	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
71100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO			UNIDAD	0.850000	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00
715000230081	B	TIJERA DE METAL 26.5 cm CON MANGO ERGONOMICO			UNIDAD	23.000000	3.00	69.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	0.550000	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	0.550000	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	0.550000	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.430000	10.00	4.30	0.00	0.00	10.00	4.30	0.00	0.00	10.00	4.30	0.00	0.00
717200030073	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS			UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANUEL ANTONIO MESONES MUÑOZ
NRO. IDENTIFICACIÓN : 30/1235

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem					Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200170043 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FLUCCIA			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170046 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
717200170094 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES			UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/							123,555.71		1,886.10		135,107.76		1,871.10		136,223.26		1,871.10
																428.80	461.10

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que el responsable de la información debe ser el representante de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

ING. PABLO A. ROJAS TORRES

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

ABG. PERCY VOEL CADENILLAS ROJAS
GERENTE MUNICIPAL